
840 Eisenach - Seebach - Bad Tabarz (- Friedrichroda)
Montag - Freitag

Eisenach Busbf. ab
Eisenach Rothenhof
Wutha-Farn. Eichrodt
Wutha-Farn. Petkus
Wutha-Farnroda Bf.
Wutha-Farn. Hörselbergh.
Wutha Mölmen
Wutha Ruhlaer Str.
Thal Post
Thal Eiche
Seebach Unterdorf an
Seebach Unterdorf ab

(VGW) Ruhla Bf. ab
(VGW) Seebach Unterdorf an
(VGW) Eisenach Busbf.ab
(VGW) Seebach Unterdorf an

Seebach Ort
Schmerbach
Schwarzhsn. Schule
Schwarzhausen
Schwarzhausen GWG
Winterstein Feuerwehr
Winterstein Kirche
Winterstein Fischb. S.
Fischbach
Bad Tabarz Inselsbergs.
Bad Tabarz Wäscherei
Bad Tabarz an

(TWSB 4) Bad Tabarz ab
(TWSB 4) Gotha Hbf. an

Friedrichroda Kirche
Friedrichroda Gym. an

   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   

5.05
4.30
4.39
4.40
5.03
5.07
5.10

  |
5.13
5.15
5.18
5.19
5.21
5.24
5.27
5.28
5.32
5.34
5.58

   
   

   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   

6.25
6.05
6.14
5.45
6.06
6.27
6.30

  |
6.33
6.35
6.38
6.39
6.41
6.44
6.47
6.48
6.52
7.04
7.58

   
   

s
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   

7.09
6.52
7.01
6.10
6.33
7.11
7.14
7.16
7.18
7.20
7.23
7.24
7.26
7.29
7.32
7.33
7.37

   
   

7.44
7.47

f
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   

7.25
7.10
7.19

   
   

7.27
7.30

  |
7.33
7.35
7.38
7.39
7.41
7.44
7.47
7.48
7.52
8.04
8.58

   
   

10.01
10.05
10.08
10.09
10.11
10.12
10.13
10.15
10.19
10.21
10.23
10.25

   
   
   
   

10.27
10.30

  |
10.33
10.35
10.38
10.39
10.41
10.44
10.47
10.48
10.52
11.04
11.58

   
   

   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   

11.25
   
   

10.40
11.00
11.27
11.30

  |
11.33
11.35
11.38
11.39
11.41
11.44
11.47
11.48
11.52
12.04
12.58

   
   

s W
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   

13.24
12.50
12.59
12.40
13.01
13.26
13.29
13.31
13.33
13.35
13.38
13.39
13.41
13.44
13.47
13.48
13.52
14.04
14.58

   
   

f W
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   

13.25
12.50
12.59
12.40
13.03
13.27
13.30

  |
13.33
13.35
13.38
13.39
13.41
13.44
13.47
13.48
13.52
14.04
14.58

   
   

   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   

14.25
F 13.40
F 13.49

13.40
14.01
14.27
14.30

  |
14.33
14.35
14.38
14.39
14.41
14.44
14.47
14.48
14.52
15.04
15.58

   
   

s
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   

15.24
14.38
14.49
14.40
15.00
15.26
15.29
15.31
15.33
15.35
15.38
15.39
15.41
15.44
15.47
15.48
15.52
16.04
16.58

   
   

f
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   

15.25
14.40
14.49
14.40
15.03
15.27
15.30

  |
15.33
15.35
15.38
15.39
15.41
15.44
15.47
15.48
15.52
16.04
16.58

   
   

T
16.01
16.05
16.08
16.09
16.11
16.12
16.13
16.15
16.19
16.21
16.23

   
   
   

15.40
16.03

   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   

   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   

17.25
16.40
16.49
16.40
17.01
17.27
17.30

  |
17.33
17.35
17.38
17.39
17.41
17.44
17.47
17.48
17.52
18.04
18.54

   
   

   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   

18.25
17.40
17.49
17.40
18.01
18.27
18.30

  |
18.33
18.35
18.38
18.39
18.41
18.44
18.47
18.48
18.52
19.03
19.54

   
   

   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   

19.25
18.40
18.49
18.40
19.01
19.27
19.30

  |
19.33
19.35
19.38
19.39
19.41
19.44
19.47
19.48
19.52
20.03
20.54

   
   

s = an Schultagen f  = nicht an Schultagen F = an Ferientagen 2 Minuten früher T = weiter nach Bad Tabarz - Gotha (Linie 842) W = weiter nach
Waltershausen (Linie 841)
Fahrausweise des VMT und der VUW werden gegenseitig anerkannt (außer Mehrfahrtenkarten und Semestertickets).

Samstag
Eisenach Busbf. ab
Eisenach Rothenhof
Wutha-Farn. Eichrodt
Wutha-Farn. Petkus
Wutha-Farnroda Bf.
Wutha-Farn. Hörselbergh.
Wutha Mölmen
Wutha Ruhlaer Str.
Thal Post
Thal Eiche
Seebach Unterdorf an
Seebach Unterdorf ab

(VGW) Ruhla Bf. ab
(VGW) Seebach Unterdorf an
(VGW) Eisenach Busbf.ab
(VGW) Seebach Unterdorf an

Seebach Ort
Schmerbach
Schwarzhausen
Schwarzhausen GWG
Winterstein Feuerwehr
Winterstein Kirche
Winterstein Fischb. S.
Fischbach
Bad Tabarz Inselsbergs.
Bad Tabarz Wäscherei
Bad Tabarz an

(TWSB 4) Bad Tabarz ab
(TWSB 4) Gotha Hbf. an

10.01
10.05
10.08
10.09
10.11
10.12
10.13
10.15
10.19
10.21
10.23
10.25

   
   
   
   

10.27
10.30
10.33
10.35
10.38
10.39
10.41
10.44
10.47
10.48
10.52
11.04
11.58

   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   

13.25
12.38
12.46

   
   

13.27
13.30
13.33
13.35
13.38
13.39
13.41
13.44
13.47
13.48
13.52
14.04
14.58

16.01
16.05
16.08
16.09
16.11
16.12
16.13
16.15
16.19
16.21
16.23
16.25
15.33
15.41
15.40
16.05
16.27
16.30
16.33
16.35
16.38
16.39
16.41
16.44
16.47
16.48
16.52
17.04
17.58

Sonn- und Feiertag
Eisenach Busbf. ab
Eisenach Rothenhof
Wutha-Farn. Eichrodt
Wutha-Farn. Petkus
Wutha-Farnroda Bf.
Wutha-Farn. Hörselbergh.
Wutha Mölmen
Wutha Ruhlaer Str.
Thal Post
Thal Eiche
Seebach Unterdorf an
Seebach Unterdorf ab

(VGW) Ruhla Bf. ab
(VGW) Seebach Unterdorf an
(VGW) Eisenach Busbf.ab
(VGW) Seebach Unterdorf an

Seebach Ort
Schmerbach
Schwarzhausen
Schwarzhausen GWG
Winterstein Feuerwehr
Winterstein Kirche
Winterstein Fischb. S.
Fischbach
Bad Tabarz Inselsbergs.
Bad Tabarz Wäscherei
Bad Tabarz an

(TWSB 4) Bad Tabarz ab
(TWSB 4) Gotha Hbf. an

10.01
10.05
10.08
10.09
10.11
10.12
10.13
10.15
10.19
10.21
10.23
10.25

   
   
   
   

10.27
10.30
10.33
10.35
10.38
10.39
10.41
10.44
10.47
10.48
10.52
11.04
11.58

   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   

13.25
12.38
12.46

   
   

13.27
13.30
13.33
13.35
13.38
13.39
13.41
13.44
13.47
13.48
13.52
14.04
14.58

16.01
16.05
16.08
16.09
16.11
16.12
16.13
16.15
16.19
16.21
16.23
16.25
15.33
15.41
15.40
16.05
16.27
16.30
16.33
16.35
16.38
16.39
16.41
16.44
16.47
16.48
16.52
17.04
17.58

gültig ab: 25.10.2025;  ohne Gewähr erstellt: 03.11.2025, 08:26:13



840 (Friedrichroda -) Bad Tabarz - Seebach - Eisenach
Montag - Freitag

Friedrichroda Gym. ab
Friedrichroda Kirche

(TWSB 4) Gotha Hbf. ab
(TWSB 4) Bad Tabarz an

Bad Tabarz ab
Bad Tabarz Wäscherei
Bad Tabarz Inselsbergs.
Fischbach
Winterstein Fischb. S.
Winterstein Feuerwehr
Winterstein Kirche
Schwarzhausen GWG
Schwarzhausen
Schwarzhsn. Schule
Schmerbach
Seebach Ort
Seebach Unterdorf an
Seebach Unterdorf ab

(VGW) Seebach Unterdorf ab
(VGW) Eisenach Busbf.an
(VGW) Seebach Unterdorf ab
(VGW) Ruhla Bf. an

Thal Eiche
Thal Post
Wutha Ruhlaer Str.
Wutha Mölmen
Wutha-Farnroda Bf.
Wutha-Farn. Petkus
Wutha-Farn. Eichrodt
Eisenach Rothenhof
Eisenach Busbf. an

   
   

4.38
5.34
5.40
5.44
5.45
5.48
5.51
5.52
5.53
5.57
5.59

  |
6.02
6.05
6.07

   
6.18
6.42
6.36
6.44

   
   
   
   
   
   
   
   
   

s
   
   

5.40
6.34
6.40
6.44
6.45
6.48
6.51
6.52
6.53
6.57
6.59

  |
7.02
7.05
7.07

   
s 7.23
s 7.47

7.10
7.24

   
   
   
   
   
   
   
   
   

f
   
   

5.40
6.34
6.55
6.59
7.00
7.03
7.06
7.07
7.08
7.12
7.14

  |
7.17
7.20
7.22

   
7.23
7.47
7.37
7.41

   
   
   
   
   
   
   
   
   

   
   

6.48
7.48
7.55
7.59
8.00
8.03
8.06
8.07
8.08
8.12
8.14

  |
8.17
8.20
8.22

   
8.23
8.47
8.26
8.34

   
   
   
   
   
   
   
   
   

G
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   

9.24
8.53
9.17
10.07
10.14
9.26
9.28
9.32
9.34
9.36
9.38
9.39
9.42
9.46

   
   

9.40
10.35
10.55
10.59
11.00
11.03
11.06
11.07
11.08
11.12
11.14

  |
11.17
11.20
11.22

   
s11.52
s12.20

12.07
12.14

   
   
   
   
   
   
   
   
   

s
   
   

10.40
11.35
11.55
11.59
12.00
12.03
12.06
12.07
12.08
12.12
12.14
12.16
12.18
12.21
12.23

   
13.03
13.27
13.07
13.14

   
   
   
   
   
   
   
   
   

f
   
   

10.40
11.34
11.55
11.59
12.00
12.03
12.06
12.07
12.08
12.12
12.14

  |
12.17
12.20
12.22

   
13.03
13.27
13.07
13.14

   
   
   
   
   
   
   
   
   

s
13.45
13.48
12.40
13.34
13.55
13.59
14.00
14.03
14.06
14.07
14.08
14.12
14.14

  |
14.17
14.20
14.22

   
14.49
15.17
15.07
15.14

   
   
   
   
   
   
   
   
   

f
   
   

12.40
13.34
13.55
13.59
14.00
14.03
14.06
14.07
14.08
14.12
14.14

  |
14.17
14.20
14.22

   
14.49
15.17
15.07
15.14

   
   
   
   
   
   
   
   
   

f
   
   

13.40
14.34
14.55
14.59
15.00
15.03
15.06
15.07
15.08
15.12
15.14

  |
15.17
15.20
15.22
15.24
15.53
16.17
16.07
16.14
15.26
15.28
15.32
15.34
15.36
15.38
15.39
15.42
15.46

s
   
   

13.40
14.34
15.03
15.07
15.08
15.11
15.14
15.15
15.16
15.20
15.22
15.24
15.26
15.29
15.31
15.32
15.53
16.17
16.07
16.14
15.34
15.36
15.40
15.42
15.44
15.46
15.47
15.50
15.54

Sg
15.37
15.40

   
   

15.47
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   

H
   
   

14.38
15.35
15.55
15.59
16.00
16.03
16.06
16.07
16.08
16.12
16.14

  |
16.17
16.20
16.22

   
16.53
17.17
17.07
17.14

   
   
   
   
   
   
   
   
   

   
   

16.38
17.35
17.55
17.59
18.00
18.03
18.06
18.07
18.08
18.12
18.14

  |
18.17
18.20
18.22

   
18.53
19.17
19.07
19.14

   
   
   
   
   
   
   
   
   

   
   

17.38
18.31
18.55
18.59
19.00
19.03
19.06
19.07
19.08
19.12
19.14

  |
19.17
19.20
19.22

   
19.53
20.17
20.07
20.14

   
   
   
   
   
   
   
   
   

s = an Schultagen f  = nicht an Schultagen g = nur Montag bis Donnerstag an Schultagen G = von Gotha - Bad Tabarz (Linie 842)
H = in Tabarz Anschluss von Friedrichroda Gymnasium S = in Tabarz Anschluss nach Seebach
Fahrausweise des VMT und der VUW werden gegenseitig anerkannt (außer Mehrfahrtenkarten und Semestertickets).

Samstag
(TWSB 4) Gotha Hbf. ab
(TWSB 4) Bad Tabarz an

Bad Tabarz ab
Bad Tabarz Wäscherei
Bad Tabarz Inselsbergs.
Fischbach
Winterstein Fischb. S.
Winterstein Feuerwehr
Winterstein Kirche
Schwarzhausen GWG
Schwarzhausen
Schmerbach
Seebach Ort
Seebach Unterdorf an
Seebach Unterdorf ab

(VGW) Seebach Unterdorf ab
(VGW) Eisenach Busbf.an
(VGW) Seebach Unterdorf ab
(VGW) Ruhla Bf. an

Thal Eiche
Thal Post
Wutha Ruhlaer Str.
Wutha Mölmen
Wutha-Farnroda Bf.
Wutha-Farn. Petkus
Wutha-Farn. Eichrodt
Eisenach Rothenhof
Eisenach Busbf. an

7.40
8.34
8.55
8.59
9.00
9.03
9.06
9.07
9.08
9.12
9.14
9.17
9.20
9.22
9.24

   
   
   
   

9.26
9.28
9.32
9.34
9.36
9.38
9.39
9.42
9.46

11.40
12.34
12.55
12.59
13.00
13.03
13.06
13.07
13.08
13.12
13.14
13.17
13.20
13.22

   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   

13.40
14.34
14.55
14.59
15.00
15.03
15.06
15.07
15.08
15.12
15.14
15.17
15.20
15.22
15.24
15.45
16.07
16.05
16.12
15.26
15.28
15.32
15.34
15.36
15.38
15.39
15.42
15.46

Sonn- und Feiertag
(TWSB 4) Gotha Hbf. ab
(TWSB 4) Bad Tabarz an

Bad Tabarz ab
Bad Tabarz Wäscherei
Bad Tabarz Inselsbergs.
Fischbach
Winterstein Fischb. S.
Winterstein Feuerwehr
Winterstein Kirche
Schwarzhausen GWG
Schwarzhausen
Schmerbach
Seebach Ort
Seebach Unterdorf an
Seebach Unterdorf ab

(VGW) Seebach Unterdorf ab
(VGW) Eisenach Busbf.an
(VGW) Seebach Unterdorf ab
(VGW) Ruhla Bf. an

Thal Eiche
Thal Post
Wutha Ruhlaer Str.
Wutha Mölmen
Wutha-Farnroda Bf.
Wutha-Farn. Petkus
Wutha-Farn. Eichrodt
Eisenach Rothenhof
Eisenach Busbf. an

7.40
8.34
8.55
8.59
9.00
9.03
9.06
9.07
9.08
9.12
9.14
9.17
9.20
9.22
9.24

   
   
   
   

9.26
9.28
9.32
9.34
9.36
9.38
9.39
9.42
9.46

11.40
12.34
12.55
12.59
13.00
13.03
13.06
13.07
13.08
13.12
13.14
13.17
13.20
13.22

   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   

13.40
14.34
14.55
14.59
15.00
15.03
15.06
15.07
15.08
15.12
15.14
15.17
15.20
15.22
15.24
15.45
16.07
16.05
16.12
15.26
15.28
15.32
15.34
15.36
15.38
15.39
15.42
15.46

gültig ab: 25.10.2025;  ohne Gewähr erstellt: 03.11.2025, 08:26:14


